令 和 ５ 年 ７ 月 ４ 日

北九州市八幡東区役所

報道機関 各位

「小さな親切」運動街頭啓発について

 「小さな親切」運動北九州市本部八幡東区支部では、「小さな親切」運動をより多くの方に知っ

ていただくために、運動のシンボルフラワーであるコスモスの種を配りながら、「小さな親切」の

実践を市民の皆さまに呼びかける街頭啓発活動を行います。

 「小さな親切」運動は、“人には親切に”という目標を掲げて、昭和３８年に、東京大学の茅誠

司総長(当時)の提唱により始まりました。「小さな親切」八か条のもと、八幡東区支部でもボラン

ティア清掃など様々な活動に取り組んでいます。

 より多くの皆さまに、身近なところで「小さな親切」の実践に取り組んでいただき、「思いやり

の心の輪」が広がりますよう、本活動の取材へのご協力をお願い申し上げます。

記

日 時  令和５年７月７日（金）

     １４時より（３０分程度）

  ※荒天等の場合は中止となります。

場 所  スピナラソリエ高見店

     （八幡東区高見二丁目７－６）

参加者  「小さな親切」運動八幡東区支部

     実行委員等１５名

【お問合せ先】

 「小さな親切」運動八幡東区支部事務局

 （八幡東区役所総務企画課内）担当：石井・佐藤

      電話：093-661-0039 FAX:093-681-0314

【写真は同所での令和元年度の街頭啓発の様子】